город Тирасполь

Согласовано
юстиции

Республики

А.И. Тумба
2022 г.

КОНТРАКТ КУПЛИ-

fas. 2022 год

ЗАО «ТирАЭТ», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице генерального
директора Иосенкина Я.М., действующего на основании Устава, с одной стороны, и
Государственное унитарное предприятие «Учебно-методический центр», именуемое в
дальнейшем «Заказчик», в лице директора Немчина И.Н., действующего на основании
Устава, с другой стороны, при совместном упоминании именуемые «Стороны», на основании
статьи 44 Закона ПМР от 26 ноября 2018 года №318-3-VI «О закупках в Приднестровской
Молдавской Республике», для обеспечения коммерческих нужд Государственного унитарного
предприятия «Учебно-методический центр», заключили настоящий контракт (далее -
Контракт) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ КОНТРАКТА
1.1. По настоящему контракту Поставщик обязуется передать в собственность

Заказчика оргтехнику в количестве и с техническими характеристиками согласно
Спецификации, являющейся неотъемлемым Приложением к настоящему договору (далее -
товар), а Заказчик обязуется принять этот товар и оплатить его стоимость, в порядке и сроки,
предусмотренные настоящим контрактом.

1.2. Цена и количество товара определяются в Спецификации (Приложение к
настоящему контракту), являющейся неотъемлемой частью настоящего контракта.

1.3. Поставка товара осуществляется со склада Поставщика, силами и за счёт
Поставщика по адресу, указанному Заказчиком.

1.4. Поставляемый Товар должен отвечать всем требованиям качества, безопасности,
техническим и другим нормам, стандартам и требованиям для Товаров данного вида,
предъявленным законодательством Приднестровской Молдавской Республики и страны-
производителя, соответствовать характеристикам, отраженным в технической документации
на него. На поставляемый Товар устанавливается гарантийный срок до 24 мес.

1.5. Товар передается в упаковке изготовителя Товара, если иное не будет согласовано
сторонами, таким образом, чтобы исключить его утрату или уничтожение (порчу). Тара и
упаковка должна отвечать требованиям, стандартам и техническим условиям.

1.6. Срок поставки товара - до 90 банковских дней со дня подписания Контракта с
правом досрочной поставки товара.

2. СУММА КОНТРАКТА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1. Цена Контракта составляет 175 900 (сто семьдесят пять тысяч девятьсот) рублей

ПМР, является твердой и определяется на весь срок его исполнения, за исключением случаев,
предусмотренных пунктом 2.2. настоящего контракта, что соответствует плану закупок
товаров, работ, услуг для обеспечения коммерческих нужд Государственного унитарного
предприятия «Учебно-методический центр» на 2022 год.

2.2. Цена контракта, указанная в пункте 2.1. настоящего контракта, может изменяться
только в случаях, порядке и на условиях, предусмотренных законодательством
Приднестровской Молдавской Республики в сфере закупок.

2.3. Расчет по Контракту производится Заказчиком путем перечисления денежных
средств в безналичной форме в порядке предоплаты 50 %, остальные 50 % - по факту'
поставки.

2.4. Источник финансирования - собственные средства.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
3.1. Поставщик обязан:
3.1.1. Передать Заказчику товар надлежащего качества, в количестве и ассортименте,

определенном в спецификации в течении 90 (девяноста) рабочих дней со дня подписания
контракта.

3.1.2. Предварительно согласовать с Заказчиком дату и время поставки товара.
3.1.3. Незамедлительно информировать Заказчика обо всех обстоятельствах,

препятствующих исполнению настоящего контракта.
3.1.4. Произвести за свой счет замену товара ненадлежащего качества на

соответствующий качеству товар в течение 15 (пятнадцати) рабочих дней с момента извещения
Заказчиком о недостатках товара.

3.2. Заказчик обязан:
3.2.1. Принять и оплатить поставленный товар в соответствии с условиями настоящего

контракта.
3.2.2. Осуществить проверку при приемке товара по количеству, качеству и

ассортименту, определенном в спецификации.
3.3. Заказчик имеет право:
3.3.1. Сообщить Поставщику о замеченных при приемке недостатках переданного

товара.
3.3.2. Предъявить претензии к Поставщику в отношении количества и качества товара в

течение 5 (пяти) рабочих дней, в письменном виде.
3.3.3. В случае, если товар передан ненадлежащего качества, вправе по своему выбору

потребовать от Поставщика:
- соразмерного уменьшения покупной цены;
- безвозмездного устранения недостатков товара в течение 15 (пятнадцати) рабочих

дней.
3.4. Поставщик имеет право:
3.4.1. Требовать своевременной оплаты товара в порядке и на условиях,

предусмотренных настоящим контрактом.
3.4.2. Отказаться от исполнения контракта при отказе Заказчика оплатить товар.

4. КАЧЕСТВО ТОВАРА И ПЕРЕХОД ПРАВА СОБСТВЕННОСТИ
4.1 Поставщик отвечает за надлежащее качество товара, если не докажет, что

недостатки товара возникли после его передачи Заказчику вследствие нарушения Заказчиком
правил пользования товаром, хранения, от действий третьих лиц либо обстоятельств
непреодолимой силы.

4.3. Право собственности на переданный товар переходит Заказчику с момента
подписания Заказчиком документов, подтверждающих факт передачи товара.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему

контракту Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством
Приднестровской-Молдавской Республики.

5.2. Риск случайной гибели товара несет собственник в соответствии с гражданским
законодательством Приднестровской Молдавской Республики.

6. ПОРЯДОК РАССМОТРЕНИЯ СПОРОВ
6.1. -Все споры, которые могут возникнуть в ходе исполнения настоящего контракта,

Стороны решают путем двухсторонних переговоров.
6.2. В случае не достижения Сторонами согласованного решения, спор разрешается в

Арбитражном суде Приднестровской Молдавской Республики в соответствии с действующим
законодательством Приднестровской Молдавской Республики.

7. ФОРС-МАЖОР
7.1.. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное

неисполнение обязательств по настоящему контракту, если это неисполнение явилось

следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения контракта, в
результате событий чрезвычайного характера, которые стороны не могли ни предвидеть, ни
предотвратить.

7.2. Сторона, которая не исполняет своего обязательства вследствие действия
непреодолимой силы, должна немедленно известить другую сторону о препятствии и его
влиянии на исполнение обязательств по контракту.

8. СРОК ДЕЙСТВИЯ КОНТРАКТА
8.1. Настоящий контракт вступает в силу с момента подписания его сторонами и

действует до 31 декабря 2022 года, а в части взаиморасчетов - до полного исполнения
обязательств.

8.2. Любая из Сторон вправе расторгнуть настоящий контракт в одностороннем
порядке путем направления другой Стороне письменного уведомления за 1 (один) месяц.

9. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
9.1. Настоящий контракт составлен в двух экземплярах, имеющих равную

юридическую силу.
9.2. Все изменения и дополнения к настоящему контракту имеют юридическую силу,

если они оформлены письменно и удостоверены подписями представителей обеих сторон.
9.3. По всем вопросам, не оговоренным настоящим контрактом, Стороны

руководствуются действующим законодательством Приднестровской Молдавской
Республики.

9.4. Ни одна Сторона не имеет права передавать права или обязанности, вытекающие из
настоящего контракта иной стороне, без письменного согласия другой стороны.

10. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Поставщик

ЗАО «ТирАЭТ»

г. Тирасполь, ул.Луначарского, 11
р/с2212160000012436
ЗАО «Агропромбанк» КУБ 16
ф/к 0200010555
к/сч 20210000087

Заказчик:

ГУП «Учебно-методический центр»

г.Тирасполь, ул. Ленина, 46
р \с2211160000000425
в ЗАО «Агропромбанк» КУБ 16
к\с 20210000087
ф\к 0200043281

осенкин емчин

Приложение №1
к Контракту № т$ от 2/ Л ЪТ1т.

Спецификация

№
п/п

Наименование,
качественные и

технические
характеристики

материала (товара)

Ед.
измерения

Кол-во Цена за
единицу

Сумма

1 Проектор Epson EB-750F HIT. 2 49250 98500
Доска интерактивная
SMART SBM794V, диагональ
94", формат 16:9

шт. 2 27400 54800

Настенное крепление для
проектора (ELPMB62) ШТ. 2 2400 4800
Ноутбук Lenovo V I5 G2 ALC
(82KD002URU) Ryzen 3
5300U/8Gb*256Gb SSD
M2/GLan/15.6' TN FHD, nOS,
BLACK

ШТ. 2 8900 17800

ИТОГО: 175 900

Сумма спецификации составляет: сто семьдесят пять тысяч девятьсот рублей ПМР.
Настоящая спецификация составлена в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу,
по одному для каждой из сторон и являются неотъемлемой частью контракта.

Поставщик Заказчик:

ЗАО «ТирАЭТ» ГУП «Учебно-методический центр»

г. Тирасполь, ул.Луначарского, 11
р/с 2212160000012436
ЗАО «Агропромбанк» КУБ 16
ф/к 0200010555
к/сч 20210000087

г.Тирасполь, ул. Ленина, 46
р\с2211160000000425
в ЗАО «Агропромбанк» КУБ 16
к\с20210000087 ■
ф\к 0200043281